
POSUDEK 

vedoucího práce na bakalářskou práci 

Jméno a příjmení studenta: Karolína BRABCOVÁ 

Téma bakalářské práce: SYNDROM ZAvRžENÉHO RODiČE 

Vedoucí práce: PhDr. ThDr. Václav Mitái, Th.D. 

Autorka předložila práci na zajímavé a společensky závažné i aktuální téma, na níž je znát zájem i 

poměrně solidní teoretické zázemí. 

V úvodní kapitole zasazuje problém do širokého kontextu rodiny a jejího psychosociálního rámce. 

Zůstává však poněkud na povrchu a přivítal bych i širší využití dostupné literatury, stejně tak jako 

přesněj~í uvedení odborných pramenu. Podobný problém zaznamenávám i ve druhé kapitole, kde je , 
však situace o poznáni lepší - autorka pro sledování konceptů otcovství a mateřství využívá širšího 

penza literatury a neváhá připojit i vlastní odbomý názor. Nejpřesnější je pak autorka ve 3. kapitole, kde 

se zabývá deskripcí vlastního pojmu zavrženého rodiče. Ani zde se však nevyvarovala určitých 

zjednodušení, které jsou na úkor odborné úrovně. Ve čtvrté kapitole nabízí preventivní a intervenční 

přistupy, které by měly vzniku syndromu zavrženého rodiče zabránit, nebo jej řešit. 

Velice však oceňuji autorčinu odvahu popsat rodinu v teologickém kontextu, který autorka nabízí v páté 

kapitole. Pojmenovává nejen teologická a etická východiska, ale také přístupy k pastoračnímu 

poradenství a duchovní souvislosti sociální práce. Ani zde se však nedokázala vyhnout místy přílišné 

stručnosti a rozbíhání myšlenek na úkor odbornosti textu. 

Uvítal bych, kdyby při obhajobé studentka zodpověděla následující otázku: 

• Jak může v otázce poradenstvi v připadě syndromu zavrženého rodiče přispět duchovní? 

Závěrem konstatuji, že bakalářskou práci Tomáše Drábka doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit ji 

jako velrni dobrou (2). 

Praha, 1. září 2010 


